



עיריית גבעת שמואל פרוטוקול הועדה למניעת נגע הסמים, 28.10.09

נוכחים: ישראל פרידר - סגן ראש העיר ויו"ר הועדה
אילנה נחום - מתאמת הרשות העירונית למלחמה בסמים ואלכוהול
רבקה ליבר - מנהלת המחלקה לשרותים חברתיים
חדווה דנינו - מנחה, הרשות הלאומית למלחמה בסמים ואלכוהול
אורית נאור - מח' החינוך (במקום חדווה הייזלר)
אברהם גוטמן - נציג התושבים
דוד שרוני - מבקר העירייה

הוזמנו ולא הגיעו: אלי עטיה, שלומי גרדה - חברי מועצה
דוד נחמיאס, ניסים פורת - תושבים

*

ישראל: נושא הוועדה הוא לא רק סמים. אנחנו מדברים גם על בעיית שתיית האלכוהול בעיקר בקרב הנוער והצעירים, אלימות, וונדליזם, עישון בנגים ונרגילות בשטחים ציבוריים ומעורבות הורים בתופעות הללו.
ראש העיר רואה חשיבות רבה במלחמה באלכוהול, בנרגילות ובאלימות ובטיפול מערכתי ונקודתי בנושא זה, לנוער ולהורים.

אילנה: בגבעת שמואל, כמו במקומות אחרים בארץ, עולה וגובר השימוש של בני נוער בסמים חוקיים כגון אלכוהול, נדיפים ועישון נרגילות. אחוזים ניכרים מבני הנוער מתייחסים בקלות ראש לחומרים פסיכואקטיביים ולכן הסברה והגברת המודעות בקרב ציבור בני הנוער והסוככים אותם: הורים וצוותים חינוכיים, כל כך חשובה בעיני. בהמשך אפרט את תוכניות העבודה לשנת 2010.

בידי נתונים עדכניים לגבי פתיחת תיקים במשטרה לנוער מגבעת שמואל:
1.1.09-21.10.09: ס"כ: 17 תיקים, 9 תיקים פליליים, 8 תיקים של טיפול מותנה
1.1.08-31.12.08: ס"כ: 30 תיקים, 20 תיקים פליליים, 10 תיקים של טיפול מותנה
רואים ירידה של: 43% בס"כ התיקים, 55% תיקים פליליים, 20% תיקי טיפול מותנה

מנתוני דו"ח על צריכת אלכוהול בקרב ילדים ונוער שהוגש ב- 25.10.09 לוועדה לזכויות הילד, נמצא, בין השאר, ש- 19% מהבנים בגיל 11 שתו אלכוהול לפחות פעם בשבוע!
השיעור הכולל של צריכת האלכוהול בקרב קטינים, מגיע ל- 60%-150%

גוטמן: הייתי שותף להקמת סירת הורים ולהרצאות לסיירים שארגנה אילנה לפני 3 שנים. אני ממשיך להסתובב, עם סיירים נוספים, ואני פוגשים את הילדים מדי לילה ועדים לילדים בני 13-14 ששותים אלכוהול! אני מבקש מהנערים את מספר הטלפון בבית, כדי לדבר עם ההורים. מעטים מסכימים לדבר איתי. הם חושבים שהילד הגלך לסניף, אבל הוא הולך להסניף...
ישנו סיכום עם משטרת מסובים שנער שייתפס מרעיש בלילה, ההורים יקבלו קנס של 600 ש'. מן הסתם, הנערים שיושבים בפארקים ושותים או מעשנים - גם מרעישים. אז אולי עם הסיכום הזה, ההורים יהיו מעורבים יותר במה עושים ילדיהם כשהם לא בבית בלילות.

הסניף שלב



עיריית גבעת שמואל

אילנה: הצגת הדגשים של תוכנית הרשות העירונית למלחמה בסמים ואלכוהול לשנת 2010.

ישראל: יש לשים דגש על פעילויות לתנועות הנוער. נתנה את העברת הכספים לתנועות הנוער (קרית אלון, אילנוער, בנ"ע ועזרא) בתוכניות מניעה בנושא אלכוהול ועישון (חומרים פסיכואקטיביים אחרים- בהתאם לצורך).

אנסה לשבת עם מנהלי הבנקים בגבעת שמואל ולבקש חסויות על פרויקטים בנושא, כגון תחרות כרזות לכלל הנוער בעיר ופיסול סביבתי כפרוייקט מניעה וחלופות לנוער וצעירים בסיכון. בנוסף- אני מציע להעביר שאלונים בנושא אלכוהול לכל תלמידי הכיתות הגבוהות בבתי"ס בעיר.

אילנה: זו הצעה טובה, אבדוק אפשרות להעביר שאלונים כאלו בהקדם. אני מאד מקווה שאכן נשיג חסויות ובמקביל, שהצעת התקציב לשנת 2010 תאושר ע"י ראש העיר והרשות למלחמה בסמים ואלכוהול והתקציבים לשנת 2010 יגדלו ויאפשרו להוציא לפועל את כל הפעילויות המתוכננות.

הפנינה 2010